

## Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos nario Vyganto Vareikio

### veiklos ataskaita už 2015 metus

2016-01-04

### Klaipėda

2015 metais Klaipėdos miesto savivaldybės taryboje vykdžiau veiklą numatytą LR savivaldos įstatyme ir Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos veiklos reglamente.

2015 m. pavasarį dar dalyvavau *senosios* - 2011- 2015 m. kadencijos savivaldybės tarybos darbe.

2015 m. kovo 1 dieną įvyko Lietuvos Respublikos savivaldybių tarybų rinkimai. LLS sąraše buvau įrašytas 19 numeriu, tačiau Klaipėdos miesto rinkėjai išreiškė didelį pasitikėjimą ir Lietuvos liberalų sąjūdžio sąraše reitingavo mane dešimt pozicijų aukštin.

2015 metus dalyvavau *senosios* ir *naujosios* kadencijų Klaipėdos miesto tarybos posėdžiuose (išskyrus tuo atveju, kuomet buvau išvykęs į darbinės komandiruotes Vilniuje, Anglijoje ir Airijoje) bei Miesto plėtros ir Strateginio planavimo komiteto posėdžiuose. Posėdžių metu pateikiau siūlymus dėl pateiktų sprendimo projektų, dėl apleistų pastatų Klaipėdos mieste, miesto planavimo perspektyvų. Kartu su kitais Tarybos nariais inicijavau, jog Klaipėdos miesto savivaldybės administracija parengtų keletą Tarybos sprendimų, kalbėjau Tarybos posėdžių metu aktualiais miestiečiams klausimais.

2015 m. dalyvavau Privatizavimo komisijos darbe (3 posėdžiai), o nuo 2015 m. pavasario buvau paskirtas šios komisijos pirmininku. Tenka konstatuoti, kad privatizavimo fondo surinkimo rezultatai priklauso nuo Klaipėdoje pasiūlytų patrauklių objektų, kurių nėra daug, skaičiaus.

Kita vertus, pasikeitus įstatyminei bazei (Privatizavimo komisija nuo 2015 m. pavasario priima sprendimus tik dėl *pritarimo (nepritarimo) savivaldybei nuosavybės teise priklausančių **akcijų** įtraukimo (išbraukimo) į privatizavimo objektų sąrašą*) ir pan. Privatizavimo komisijos funkcijos ir veikla gerokai susiaurėjo.

2015 m. pradžioje dar dalyvavau Klaipėdos universitetinės ligoninės stebėtojų tarybos posėdžiuose, kuriuose buvo patvirtintas KUL 2015 m. veiklos planas, ligoninės veiklos, finansinės ataskaitos, planai ir kt.

2015 metais dalyvavau AB „Klaipėdos vanduo“ stebėtojų tarybos posėdžiuose kurių metų buvo tvirtinamos įmonės finansinės ir ūkinės veiklos ataskaitos ir priimami svarbūs strateginiai sprendimai. Realizuojama AB „Klaipėdos vanduo“ geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo strategijos vizija – „Klaipėdos mieste ir rajone veikianti moderni, kompaktiška, savarankiška, visuomenės poreikius ir interesus atitinkanti įmonė, užtikrinanti nepertraukiamą, ilgalaikį techniniu ir ekonominiu požiūriais vartotojams prieinamą gyvybiškai būtiną geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų teikimą.“ Modernizuota ir išplėsta geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūra turėtų užtikrinti aukštus paslaugų kokybės, aplinkos apsaugos ir sveikatos apsaugos reikalavimus, 2015 m. pabaigoje „Klaipėdos vandenims“ buvo perduoti visi nuotekų tinklai Klaipėdos mieste. Nors Klaipėdos miesto gyventojai už geriamą vandenį ir nuotakų surinkimą moka vieną mažiausių kainų Lietuvoje, galima daryti prielaidą, kad vandens kaina brangs.

2015 metais dalyvavau Mažosios Lietuvos muziejaus tarybos darbe formuojant Mažosios Lietuvos muziejaus veiklos strategiją, tvirtinant muziejaus veiklos planus, dalyvauti formuojant naujos ekspozicijos skirtos Antrajam pasauliniam karui koncepciją, Klaipėdos piliavietėje. Teko dalyvauti kituose svarbiuose renginiuose muziejuje pristatant išskirtinę Klaipėdos, kaip jūrinio miesto, reikšmę Lietuvai, istorinius Klaipėdos krašto aspektus ir kt.

2015 m. dalyvavau Žymių žmonių, istorinių datų, įvykių įamžinimo ir gatvių pavadinimo suteikimo komisijos darbe. Iš dalies ir mano iniciatyva buvo nutarta įamžinti kai kuriuos žymius Klaipėdos miesto, krašto ir Mažosios Lietuvos veikėjus (R.Valsonokas, D.Volfsonas, E. Galvanauskas ir kt.).

Klaipėdos m. savivaldybės administracijos Ūkio departamentui pateikiau keletą paklausimų dėl gatvių, šaligatvių remonto bei kitų tvarkymo darbų į kuriuos buvo operatyviai reaguota.

Vygantas Vareikis

